
 

  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO 

 

  

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Registro Generale n.  346 del  11-05-2022 

 

Ufficio BILANCIO PROGRAMMAZIONE                                                                 

CIG n.  

 

 

Oggetto: liquidazione a favore della ditta ARETE' DI GIUSEPPE TROPEA per 

seminario formativo "        programmazione e bilancio 2022-2024  per 

un dipendente Comunale .- 

 

L'anno  duemilaventidue addì  undici del mese di maggio il Responsabile del Settore 

Interlicchia Giuseppe 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di " 

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi 

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti; 

 VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è 

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe - 

esercizio 2020; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  

2021-2023; 



  

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.43 del 11-05-2022 Comune di Valguarnera 

Caropepe 
 

Pag. 2 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023; 

 VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato 

approvato il PEG  2021/2023. 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Richiamata la propria determina n 73 del 03/02/2022 di autorizzazione e di impegno somme 

per la partecipazione di un seminario Enti Locali “ programmazione e bilancio 2022-2024 “ 

per un dipendente Comunale .- 

Vista la fattura n. 60_22 del 07/02/2022 di complessive € 150,00;  

Atteso che il seminario si è svolto regolarmente e che è stata trasmesso l'attestato di 

partecipazione del dipendente Comunale; 

Visto il DURC, in corso di validità, dai quali si evince che la predetta Società è in regola con i 

versamenti contributivi e assicurativi; 

Vista la comunicazione resa dalle predetta Società ai sensi dell’art.3 della legge 13.08.2010, 

in ordine alla tranciabilità dei flussi finanziari; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura sopra descritta; 

 

 

Per tutto quanto precede,  
D E T E R M I N A 

 

 

1) Liquidare e pagare alla ditta ARETE' di GIUSEPPE TROPEA la fattura n. 60/22 del 

07/02/2022 della complessiva somma di € 150,00 , per il seminario formativo “ 

programmazione e bilancio 2022-2024 “ per un dipendente Comunale .-  

2) di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web 

comunale, sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del vigente articolo 23 del Decreto 

Legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 

3) di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto 

Responsabile del Servizio Impellizzeri Salvatore. 

 
 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to IMPELLIZZERI SALVATORE  



  

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.43 del 11-05-2022 Comune di Valguarnera 

Caropepe 
 

Pag. 3 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.  

 f.to dott. Interlicchia Giuseppe 

 

__________________________________________________________________________ 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:  

 

Lì  11-05-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to  dott. Interlicchia Giuseppe 

 

 

 


